取 得 項 目  關 係 人 類 別  106年度  105年度

Ferroxcube
International

 具重大影響之投資者

之子公司

 Holding B.V.   Yageo Europe
Holding B.V.

  $ 4,252,786   $ -

  本公司於 106 年 8 月 1 日以現金交割方式取得 Ferroxcube

International Holding B.V.，購買價款為歐元 133,188 仟元。

 (八 ) 主要管理階層報酬

  106年度  105年度

短期員工福利   $ 87,437   $ 100,179
退職後福利   1,122   1,158
   $ 88,559   $ 101,337

  董事及其他主要管理階層之薪酬係由薪酬委員會依照個人績效

及市場趨勢決定。

- 85 -

三十、  質抵押資產

  下列資產業經提供作為長期銀行借款之擔保品：

  106年12月31日  105年12月31日

不動產、廠房及設備   $ 274,368   $ 251,486

三一、  重大或有負債及未認列之合約承諾

  除已於其他附註所述者外，合併公司於資產負債表日之重大承諾

事項及或有事項如下：

重大承諾

 (一 ) 截至 106 年及 105 年 12 月 31 日止，合併公司因購買原料及機器設

備已開立未使用信用狀金額分別為 4,078 仟元及 89,621 仟元。

 (二 ) 合併公司未認列之合約承諾如下：

  106年12月31日  105年12月31日

購置不動產、廠房及設備   $1,143,020   $ 952,807

三二、  其   他

  本公司於 106 年 1 月 23 日經董事會決議通過，於 106 年 6 月 30

日發行 64,060 仟股作為對價，以股份轉換方式取得旺詮公司 100％之

股權 ， 暨 於 106 年 8 月 1 日 以 現金 交 割方 式 取 得 Ferroxcube

International Holding B.V.，購買價款為歐元 133,188 仟元，前述交易

屬共同控制下之組織重組，視為自始即合併而追溯重編前期比較財務

報表。

  經重編 105 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨 105 年 1 月 1 日

至 12 月 31 日之合併綜合損益表，其影響如下：

合併資產負債表

  105年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

資  產
流動資產   $ 5,055,290   $ 6,079,491   $ 11,134,781
非流動資產   4,752,763   2,710,643   7,463,406
資產總計   $ 9,808,053   $ 8,790,134   $ 18,598,187

（接次頁）

- 86 -

（承前頁）

  105年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

負債及權益
流動負債   $ 3,533,739   $ 2,700,972   $ 6,234,711
非流動負債   2,410,407   993,518   3,403,925
負債總計   $ 5,944,146   $ 3,694,490   $ 9,638,636

權  益
股  本   $ 1,284,860   $ -   $ 1,284,860
資本公積   492,252   -   492,252
保留盈餘   2,181,314   -   2,181,314
其他權益   (  188,232 )   -   (  188,232 )
本公司業主之權益   3,770,194   -   3,700,194
共同控制下前手權益   -   5,095,644   5,095,644
非控制權益   93,713   -   93,713
權益總計   3,863,907   5,095,644   8,959,551
負債與權益總計   $ 9,808,053   $ 8,790,134   $ 18,598,187

合併綜合損益表

  105年度

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

營業收入   $ 5,387,335   $ 5,973,562   $ 11,360,897
營業成本   (  3,918,037 )   (  4,409,526 )   (  8,327,563 )
營業費用   (  618,553 )   (  794,703 )   (  1,413,256 )
營業外收入及支出   (  7,604 )   97,788   90,184
所得稅費用   (  141,164 )   (  113,349 )   (  254,513 )
本年度淨利   701,977   753,772   1,455,749
其他綜合損益（淨額）   (  364,590 )   (  521,788 )   (  886,378 )
本年度綜合損益總額   $ 337,387   $ 231,984   $ 569,371

三三、  重大之期後事項

  本公司於 107 年 1 月完成與美磊科技股份有限公司股份轉換之協

商。該交易暫定於 107 年 7 月完成，本次股份轉換比例為美磊科技股

份有限公司普通股 1 股換發本公司發行普通股 0.73 股，換股比例係參

酌本公司及美磊公司股票近期市場價格及公司財務資訊等相關資料

，並徵詢獨立專家之意見，協議訂定，並業經獨立專家出具合理性意

見書在案。

- 87 -

三四、  具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

  以下資訊係按合併公司各個體功能性貨幣以外之外幣彙總表達，

所揭露之匯率係指該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之

外幣資產及負債如下：

106 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率  帳 面 金 額

金 融 資 產

貨幣性項目
美  元   $ 80,012   29.7600 （美元：新台幣）   $ 2,381,157
美  元   38,154   6.5103 （美元：人民幣）   1,135,472
人 民 幣   114,775   4.5712 （人民幣：新台幣）   524,660
人 民 幣   2,137   0.1536 （人民幣：美元）   9,769
港  幣   1,920   3.8070 （港幣：新台幣）   7,309

[…]

奇力新越南   $ 56,321   $ 50,416   $ 6,451   $ 1,126

  旺  詮   10,876   -   91   -

  奇力新國際   3,340   8,419   -   ( 17 )
  其  他   -   11,233   -   11,233
   $ 70,537   $ 70,068   $ 6,542   $ 12,342

 (八 ) 主要管理階層報酬

  106年度  105年度

短期員工福利   $ 53,298   $ 53,568
退職後福利   527   473
   $ 53,825   $ 54,041

  董事及其他主要管理階層之薪酬係由薪酬委員會依照個人績效

及市場趨勢決定。

 (九 ) 背書保證

本公司為子公司向銀行借款提供背書保證，詳細資訊請詳附表二。

二六、  質抵押資產

  下列資產業經提供作為長期銀行借款之擔保品：

  106年12月31日  105年12月31日

不動產、廠房及設備   $ 274,368   $ 251,486

- 73 -

二七、  重大或有負債及未認列之合約承諾

  除已於其他附註所述者外，本公司於資產負債表日之重大承諾事

項及或有事項如下：

重大承諾

 (一 ) 截至 106 年及 105 年 12 月 31 日止，本公司因購買原料及機器設備

已開立未使用信用狀金額分別為 4,078 仟元及 89,621 仟元。

 (二 ) 本公司未認列之合約承諾如下：

  106年12月31日  105年12月31日

購置不動產、廠房及設備   $ 394,334   $ 404,293

二八、其   他

  本公司於 106 年 1 月 23 日經董事會決議通過，於 106 年 6 月 30

日發行 64,060 仟股作為對價，以股份轉換方式取得旺詮公司 100％之

股權 ， 暨 於 106 年 8 月 1 日 以 現金 交 割方 式 取 得 Ferroxcube

International Holding B.V.，購買價款為歐元 133,188 仟元，前述交易

屬共同控制下之組織重組，視為自始即合併而追溯重編前期比較財務

報表。

  經重編 105 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨 105 年度之個體

綜合損益表，其影響如下：

個體資產負債表

  105年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

資  產
流動資產   $ 2,238,396   $ -   $ 2,238,396
非流動資產   5,949,653   5,095,644   11,045,297
資產總計   $ 8,188,049   $ 5,095,644   $ 13,283,693

負債及權益
流動負債   $ 2,007,528   $ -   $ 2,007,528
非流動負債   2,410,327   -   2,410,327
負債總計   $ 4,417,855   $ -   $ 4,417,855

（接次頁）

- 74 -

（承前頁）

  105年12月31日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

權  益
股  本   $ 1,284,860   $ -   $ 1,284,860
資本公積   492,252   -   492,252
保留盈餘   2,181,314   -   2,181,314
其他權益   (  188,232 )   -   (  188,232 )
本公司業主之權益   3,770,194   -   3,770,194
共同控制下前手權益   -   5,095,644   5,095,644
權益總計   3,770,194   5,095,644   8,865,838
負債與權益總計   $ 8,188,049   $ 5,095,644   $ 13,283,693

個體綜合損益表

  105年度

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

營業收入   $ 3,333,898   $ -   $ 3,333,898
營業成本   (  2,520,695 )   -   (  2,520,695 )
未實現銷貨利益   (  11,450 )   -   (  11,450 )
已實現銷貨利益   11,778   -   11,778
營業費用   (  375,589 )   -   (  375,589 )
營業外收入及支出   316,791   753,772   1,070,563
所得稅費用   (  75,307 )   -   (  75,307 )
本年度淨利   679,426   753,772   1,433,198
本年度綜合損益總額   (  361,860 )   911,410   549,550

二九、  重大之期後事項

  本公司於 107 年 1 月完成與美磊科技股份有限公司股份轉換之協

商。該交易暫定於 107 年 7 月完成，本次股份轉換比例為美磊科技股

份有限公司普通股 1 股換發本公司發行普通股 0.73 股，換股比例係參

酌本公司及美磊公司股票近期市場價格及公司財務資訊等相關資料

，並徵詢獨立專家之意見，協議訂定，並業經獨立專家出具合理性意

見書在案。

- 75 -

三十、  具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

  以下資訊係按本公司功能性貨幣以外之外幣彙總表達，所揭露之

匯率係指該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之外幣資產

及負債如下：

106 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率  帳 面 金 額

金 融 資 產

貨幣性項目
美  元   $ 88,301   29.7600 （美元：新台幣）   $ 2,627,838
日  幣   1,029,866   0.2642 （日幣：新台幣）   272,091
歐  元   1,701   35.5700 （歐元：新台幣）   60,505
港  幣   3,161   3.8070 （港幣：新台幣）   12,034
   $ 2,972,468